АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
  «ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.04.2013 г.                                                                                                       №  35                               пос. Гимово
О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.98 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», распоряжением Правительства Ульяновской области от 09.03.2011 г.  № 137-пр «О создании и содержании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств    для обеспечения мероприятий  гражданской обороны на территории Ульяновской области», администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение» постановляет:

1. Утвердить Номенклатуру и объёмы создания и содержания в целях

гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Гимовскоесельское поселение».
2. Создать и содержать в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.
3. Признать утратившим силу постановление  Главы администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  от 22.12. 2011
г. № 109  «О создании и содержании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств»
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
         5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы администрации МО

«Гимовское сельское поселение»                              В. Г. Никишина
                                                      Приложение

к постановлению администрации МО

«Гимовское сельское поселение»

от 12.04.2013 г. № 35
НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЁМЫ

создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование

 материально-технических средств
	Единица измерения
	Объём резервов
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	5
	6

	1. Продовольствие (из расчёта снабжения 20 человек в течение 30 суток)

	1.1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	480

	1.2.
	Мука пшеничная 2 сорта
	кг
	14,5

	1.3.
	Крупа
	кг
	48

	1.4.
	Макаронные изделия
	кг
	18

	1.5.
	Консервы мясные
	кг
	48

	1.6.
	Консервы рыбные
	кг
	24

	1.7.
	Жиры
	кг
	24

	1.8.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	180

	1.9.
	Картофель
	кг
	240

	1.10.
	Овощи
	кг
	90

	1.11.
	Сахар
	кг
	36

	1.12.
	Соль
	кг
	15

	1.13.
	Чай
	кг
	0,9

	2. Медикаменты и медицинское имущество(из расчёта на 20 пострадавших)

	2.1.
	Аптечка индивидуальная АИ-2
	шт.
	20

	2.2.
	Индивидуальные противохимические пакеты (ИПП-10)
	шт.
	20

	2.3
	Пакеты перевязочные индивидуальные (ИПП-1)
	шт.
	20

	3. Нефтепродукты

	3.1.
	Автобензин А-76
	т
	15

	3.2.
	Дизельное топливо
	кг
	15

	3.3.
	Масла и смазки
	кг
	150

	4. Другие ресурсы

	4.1.
	Твердое топливо
	т
	2,0

	4.2.
	Керосин осветительный
	кг.
	100

	4.3.
	Бензоагрегат
	шт.
	1

	4.4.
	Тепловентилятор
	шт.
	1

____________________